

Wyobadzi oddzielnie rano oprócz dni poświęconych.

Adres Redakcji: Kijów, Kreszatyk 38, Telefon 2464

Redaktor przyjmuje od 12-1, Sekretars od 6-8

Administracja otwarta od 10-4 po pol. i od 6-8 wieczorem.

Ogłoszenia przyjmują się do godziny 8 wieczór.

DZIENNIK KIJOWSKI

PISMO POLITYCZNE, SPOŁECZNE I LITERACKIE.

Przeznaczenie: kwart. pół roc. roczn. Prenumerata w kraju 1-3-6-12-18-

OGŁOSZENIA: Za wiersz petiowy lub jego miejsce przed tekstem 40 kop. pierwszy 20 kop. każdy następny 10 kop.

Numer pojedynczy 5 kop. Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują Administracja

Telegramy.

(Od korespondentów własnych)

W sprawie neofitów.

Warszawa. — Gubernatorom w Królestwie polecono przy wydawaniu paszportów neofitom-żydom, którzy przeszli na ewangelicyzm, porozumiewać się z konsystorzem ewangelickim, temu ostatniemu zaś polecono zachować wielką ostrożność.

Represye.

Łódź. — Pracownikom pocztowym nakazano porozumiewać się z publicznością bezwarunkowo w języku rosyjskim.

(Od Agencji Petersburskiej).

Petersburg. — Z powodu zakończenia sesyj zjazdu do spraw gospodarki miejscowej odbył się raut u prezesa rady ministrów. W liczbie zaproszonych znajdowali się członkowie rady ministrów, prezydent Dumy Państwowej i Rady Państwa, posłowie do Rady Państwa i do Dumy Państwowej, członkowie zjazdu do spraw gospodarki miejscowej oraz wiele innych, zajmujących wysokie stanowiska osób.

Tyflis. — Wskutek zepsucia się aparatu Wasilijewa, wzięt z Elizawetpola do Tyflisu został oddolony na kilka dni.

Charków. — Odbył się uroczysty pogrzeb czterech dozorców więzienia poprawczego, którzy ponieśli śmierć podczas pościgu więźniów, usiłujących zbiec.

Taszkent. — Odbył się czwarty wzięt lotnika Campo-Scipio, trwający 20 minut na wysokości 300 metrów.

Charbin. — Odbyło się pierwsze zebranie ogólne członków towarzystwa rosyjsko chińskiego muzeum przemysłowo-handlowego. Do zarządu wybrani zostali przedstawiciele kolei żelaznej, banków, firm Zindela, Morozowa, oraz innych instytucyj.

Petersburg. — Zachorowała na cholera 1 osoba, pozostaje chorych 11.

Ekaterynosław. — Z inicjatywy właściciela stajni, Przewalskiego, zostaje otwarte towarzystwo wyszczególnienie hodowli kłusaków. Słobodskoje. — Do mieszkanca fabrykanta papieru, Platonowa, przysłał czterech uzbrojonych zbrojczy, którzy, grożąc rewolwerami, zabrali 3000 rubli i zbiegli.

Astrachan. — Komitet giełdowy zebrał 3000 rubli dla rybaków, którzy ponieśli znaczne straty wskutek powodzi.

Petersburg. — Wczoraj o godz. 11 rano w maneuwre carsko-rosyjskim w obecności Najwyższej odbyła się rewia pułku Slemionowskiego oraz sekcji korpusu straży pogranicznej. Obecni byli: Wielki Książę Konstanty Konstantynowicz z synami oraz ministrowie Dworu i wojny. Po odbytych przeglądzie Najjaśniejszy Pan wyraził wdzięczność oficerom oraz żołnierzom za ich wierną służbę i dzielną postawę.

Konstantynopol. — Zaczynając w swem przemówieniu, wygłoszonym w izbie posłów, iż zerwanie układów w sprawie zaciągnięcia pożyczki nie wpłynęło wcale na zmianę stosunków politycznych z Francją, które pozostały przyjacielskimi, wielki wizer powiedział: „Również przyjazne są nasze stosunki z Anglią. Wszelkie pogłoski o przystąpieniu do trójprzymierza nie są prawdziwe. Ze wszystkimi mocarstwami stosunki nasze są jednakowo przyjazne. Wzmocnienie naszej armii wywołało pogłoski, iż jest ono skierowane przeciwko niektórym mocar-

stwom. Jest to jednak fałsz: stosunki nasze z sąsiadami są przyjacielskie. Dalekich planów nie mamy, politykę prowadzimy otwartą. Stosunki nasze z Rumunią polepszyły się, — zbliżyły nas interesy handlowe. Pogłoski jednak o konwencji wojkowej są pozbawione wszelkiej podstawy: takiej konwencji nie ma. Utrzymujemy jednakowo przyjazne stosunki z Serbią i Bułgarią, z którymi jesteśmy związani wspólnymi interesami. Z Grecją pragniemy utrzymać stosunki przyjazne i mamy nadzieję, iż do kwestyj kreteńskiej Grecya się nie wmiscza. Kreta nie może przejść do kokogolwiek, ponieważ została potwierzona mocarstwom, które jej nikomu nie oddadzą. Persya jest starym przyjacielem Turcyi. Na granicach mieszkają plemiona koczownicze, które wywołują ustawiczne nieporozumienia. Wojska nasze, w celu poskromienia tych plemion, zajęły kilka prowincyj. Jeśli zostanie stwierdzone, iż są to prowincje perskie, Turcyja zwróci je Persyj.

Paryż. — Agencya Havasa zaprzecza pogłoskom, szerzonym przez prasę o odwołaniu z Petersburga ambasadora francuskiego, Luisa.

Friedrichshafen. — Aresztowano tutaj kapitana francuskiego Luksa, podejrzewanego o szpiegostwo.

Berlin. — Ogłoszone zostały przepisy obowiązujące, zabraniające awiatorom dokonywania wziętów nad miejscowościami ufortyfikowanymi i w pobliżu nich na odległości dziesięciu kilometrów — bez specjalnego pozwolenia władz wojskowych.

Raconnigi. — W obecności przedstawicieli władz dokonano w gmachu zarządu miejskiego przybliża tablicy pamiątkowej z powodu odwiedzenia miasta przez Najjaśniejszego Pana. Wygłosił przemówienia mer miasta oraz profesor Roddi.

Londyn. — Nadzieje unionistów po części zawiodły, jednak, jeżeli ilość zdobytych przez nich miejsc będzie wrosła, jak to miało miejsce dotąd, rząd znalazł się w trudnej sytuacji i prawdopodobnie poda się do dymisji. Liberali są zadowoleni ze zmniejszenia się ilości głosów unionistów w Birminghamie, jak również z położenia w Londynie i Manchesterze. Szczególniej są zadowoleni liberali z klęski szanowanego zwolennika reformy taryfowej Bonar-Lau'ego, który rzekł się pewnego mandatu w Londynie, aby mieć możność walczenia z liberalami w Manchesterze. Młodszy członek gabinetu Norton, Mac-Namara i Mesterman utrzymali swe miejsca w Londynie, Birrel i Hobraus — w Bristolu. Ogólny stosunek ilości głosów nadzwyczajną przypomina stosunek styczniowy, chociaż zauważyć się daje ogólne zmniejszenie się ilości podanych głosów. Wielu wyborców przeniosło się do innych okręgów, wskutek czego wielu z nich nie mogło brać udziału w wyborach. Dżdżysta, chłodna pogoda również przeszkadza licznemu przyjmowaniu udziału w wyborach. Na ulicy miasta nie znać zwykłego ożywienia wyborczego. Do godz. 2 min. 30 w nocy wybrano: 51 liberalów, 62 unionistów, 7 przedstawicieli grupy pracy i 5 irlandczyków. Liberali pozyskali 4 m'jsca, unioniści 7.

Mukden. — Rząd chiński wszczął rokowania z zarządem południowo-mandzurskiej kolei żelaznej w sprawie dostawy materiałów dla budowy nowej linii kolejowej Telin-Chaj-lunczen.

Mukden. — Konsul japoński w Kuan-czentsy zaprotestował przeciwko wprowadzeniu nowego podatku od fusuńskiego węgla kamiennego, dowożonego do prowincyj giryńskiej.

W tej samej chwili księżyc wyjrzał z za chmury, a słońce rozpoczęło swą piosenkę; przypomniało jej to opis ducha, gdy mówił o ogrodzie śmierci i iż jej się w oczach zakreśliły.

Następnego ranka mr. Otis odbył z lordem Canterville konferencję o klejnotach, które Wirginia dostawa od ducha. Były one tak wspaniałe, szczególnie naszynek z rubinów, prześlicznej weneckiej roboty, że miał skrupuły zatrzymać je dla córki.

Wiem, że w kraju tym prawo dziedzictwa obejmuje i klejnoty, jasnym więc jest dla mnie, że i te, które obecnie są w mojem posiadaniu, należą właściwie do pańskiej rodziny. Proszę więc pana, zabrać je, jako własność, która dziwnym wypadkiem zwrócona panu została. Moja córka jest jeszcze dzieckiem i nie przywiązuje żadnej wagi do takich rzeczy. Moja żona zaś, która kilka lat spędziła w Bostonie, i dzięki temu zna się na sztuce, utrzymuje, że mają one wielką wartość artystyczną, jakoby się oszagała dala za nie, jako za drogie i rzadkie piękności kamienia. Wobec tego zrozumie pan, że w żaden sposób zatrzymać ich nie mogę. Zresztą wszystkie te ozdoby i wymysły próżności potrzebne może i dobre dla okazania godności angielskiej arystokracji, zupełnie jednak są nieistotowe dla tych, którzy wychowani zostali w zasadach republikańskiej prostoty. Proszę tylko o darowanie Wirginii szkatułki, która jest stara, zniszczona i bez wartości, ale dla niej stanowiąby ceną pamiątkę po pańskim przodku. Mnie dziwnym się wydaje ten jej gust do średniowiecznych zabytków, ale tłumaczę go sobie tem, że urodziła się w jednym z przedmieść londyńskich wkrótce po powrocie żony mojej z Aten.

Lord Canterville z powagą wysłuchał tej przemowy, podkręcając od czasu do czasu wargi, aby ukryć mimowolny uśmiech, gdy zaś zacy minister skończył, uścisnął go serdecznie za rękę.

— Mój drogi panie — rzekł — córka pańska przedkowi naszemu tak wielką oddała usługę, że się jej wdzięczność od naszej rodziny należy. Co się tyczy klejnotów, to są one niezaprzeczoną jej własnością, chociażby dlatego, że w żadnym testamencie niema o nich wzmianki i nikt o istnieniu ich nie wiedział. Gdybyśmy je zaś jej odebrali, to przedziwnie nam nowoby powstał z gruby i nigdyby już nam nie dał spokoju, co zresztą byłoby sprawiedliwą i zasłużoną karą za taką niegodziwość. Ja tyle mam bowiem do nich prawa, co i pański kamerdyner; gdy zaś miss Wirginia wyrosnie, to się przydadzą niezawodnie. Zresztą zapomina pan, iż pan kupił ducha wraz z meblami, a że, co zatem idzie, wszystko, co do niego należało, jest pańską własnością.

Mr. Otis, aczkolwiek niechętnie i z trudnością, jednak dał się nareszcie przekonać i pozwolił córce zatrzymać podarunek ducha, który się jej później rzeczywiście wedle przepowiedni lorda Canterville przysłał; bo gdy w parę lat potem młoda księżna Cheshire przedstawiona została królowej, klejnoty jej ogólnie wzbudziły podziw. Wirginia bowiem wyszła za mąż za swego wiewbiela, skoro ten tylko doszedł do pełnoletności, i otrzymała małą koronę, która była zwykłą nagrodą wszystkich grzeszących amerykańskich dzławczek. Młoda para tak się kochała i tak była miła, że za-hycyli wszystkich, z wyjątkiem starej margrabin Dumbleton, która księża usiłowała zapaść dla jednej z siedmiu swych niezamężnych córek i aż trzy kosztowne w tym celu wydała oblady.

I mrs. Otis z początku nie bardzo był z tego małżeństwa zadowolony, obawiał się bowiem, aby córka jego w otoczeniu lekkomyślnej i zdenerwowanej arystokracji nie zapomniała o prawdziwych i wiecznych zasadach republikańskiej prostoty. Pomimo to uczył się dumnym i szczęśliwym, prowadząc Wirginję do ołtarza, tembardziej, że księża osobiście bardzo lubił.

Powróciwszy z podróży poślubnej pierwsza wizyta młodej pary była w Canterville Chase, gdzie, ledwie odpocząwszy cokolwiek, zaraz udali się na cmentarz. Na grobie byłego ducha widniał jego monogram, ponieważ zaś wiersz z okna biblioteki. Księżna osypała go różami, poczem usiadła na złamanej kolumnie koło ruin opactwa, mając jej zaś położył się w trawie u jej stóp i zapalił papierosa.

— Wirginio! — rzekł po chwili — czy wiesz, że żona nie przed mężem ukrywać nie powinna? — Ja też nie przed tobą nie ukrywam. — Owszem, nigdy mi nie powiedziałaś, co zasła między tobą, a duchem, gdy zamknęła z nim sam na sam zostałaś. — Tego nigdy nikomu nie mówiłam, drogi Cecilu.

— Wiem o tem, ale mogłabyś innie powiedzieć. — Nie, nie mogę i proszę cię, nie pytaj mnie o to. Biedny sir Simon! Tak wiele mu zawdzięczam! Tak, tak, nie śmieję się, bo rzeczywiście więcej, aniżeli przypuszczasz. On to nauczył mnie, czem jest życie, co śmierć znaczy i dlaczego miłość od obolga jest mocniejsza.

Książę powstał i uścisnął swoją żonę serdecznie. — Zachowajże swoją tajemnicę dla siebie, bylebyś dla mnie serce swe zachowała.

— Zawsze ono twojem było, Cecilu. — A dzieciom naszym powieść kiedy? — Może, jeśli na to zaszta — odparła księżna, rumieniąc się.

Go w tym roku będziemy tańczyli.

Akademia paryskich taneczników, który tyle razy już dostarczył piśmom zajmującego tematu, znowu zwróciła na siebie uwagę. Oto w tych dniach na umyślnie zwołanym kongresie uchwalono tańce, które mają wejść w modę w nadchodzącym sezonie.

Na zesłanym kongresie uchwalono wprowadzić przez Lefort'a, prezesa lekkońskiego stowarzyszenia, «Aeroneut», tańce, który z tancerza i tancerki użył aeroplan w całym locie. Tego roku przedstawił p. Lefort swoje nowe kreacje «Chanteclorette» i «Five Step» i z pomocą panny Milani, prumadony Opary Comique, wykonał swój marsz w tanecznym rytmie na nutę «Marsylianki». Niestety, nie możemy opisać, jak panna Milani wykonała frazes «do brojni, obywatela!» (Aux armes, citoyens); Akademia paryskich taneczników nie o tem nie wspomina.

Zato pismo «Internationaler Sportnach» podaje protokół obrad, na których następujący twórcy przedstawili swe dzieła. A więc: prof. Maiberge popisywał się wynalazkiem przez siebie tańcem, który ma być połączeniem choreografii z gimnastyką, prof. Grandmontagne pokazał swoje «Pas de Corbeilles», prof. Falk z Genewy, korespondujący konsul (!) Akademii, swoj «Tango two Step», wreszcie jakieś angielski delegat przedstawił swój ulubiony dziw w Anglii tańiec «Lock Step»; tańcie ten, przeszedłszy ogniową próbę na scenach teatrów i teatrzyków, doczekał się tryumfu. Znany jest nietylko w salonech ale i na ulicy, tańczą go stojkowi, roznościelci kielbas, krótko: cały świat.

Pan Lefort skonstruował, że «Lock-Step» jest bardzo podobny do tańca żurawii, który tańczył Teosus w 1292 r. przed Chrystusem.

Tancerze skaczą z nogi na nogę i posuwają się tak jeden za drugim, nadsiadając żurawi.

Po Anglii i tancerzach zamierzeć przesyłać zaczął się popisywać Nowy Świat. Pewien amerykański delegat mówił o nowej szkole tańca, stawiając sobie za zadanie studjum ruchów zwierząt. Podniósł do tego nowego kierunku dał teatr francuski swoim «Chanteclorette». W greckich tańcach niejednokrotnie nadsiadano ruchy zwierząt, a «Pawana», znany dumny wytrawny tańc XV wieku, wzorował się na majestatycznym chodzie pawia.

A teraz parę słów o tańcach najbliższej przyszłości. Ponieważ Paryż tworzy znowu modę, przeto Akademia taneczników paryskich uznała za stosowne przedstawić publiczności listę tańców, tego roku obowiązujących. Many zatem: półka masurka, szokocięgi walca, hoston, pas de patinadora, Berlin Two-Step, tanciera, kadryl i «Five-Step», którego można tańczyć na nutę «oston-walca». Tanecznicy paryscy usnali, jako modne dla Francji: menetta, gawot, pawanę i sarabandę, prócz tego jako nowomodne tańce «Aeroneut» i «Chanteclorette» ze względu na aktualność...

GIELDY ZAGRANICZNE.

Table with exchange rates for various locations like Berlin, Warsaw, and London.

Table with exchange rates for various currencies like Russian ruble and Polish zloty.

Table with exchange rates for various currencies like Russian ruble and Polish zloty.

OSKAR WILDE.

Duch z Canterville'u.

(Przekład z angielskiego).

— Na miłość Boską, gdzież ty była, dziecko! — zawołał mr. Otis nawsęp gniewnie; przyszedł mi bowiem na myśl, że to może figiel z tej strony. — Objęcaliśmy z Cecilem całą okolicę, szukając ciebie, a matkę na śmierć wystraszyłaś. Proszę cię, abyś się takie żarty nie powtarzała i sbyś figlom dała za wygrane.

— Z wyjątkiem figliów, płatanych duchowi — zawołał bliźniacy, podskakując ciele.

— Moje kochanie, dzięki Bogu, żeś się odnalazła — rzekła mr. Otis, gładząc złote włosy córki. — Już cię nigdy na krok od siebie nie puszcze.

— Ojciec — spokojnie odezwała się Wirginia — ja bytam z duchem. O! umarł i musisz go zobaczyć. Bardzo był zły za życia, ale żałował za grzechy i przed śmiercią dał mi te szkatułki z klejnotami.

Wszystcy aż oniemieli ze zdumienia na te słowa, ale Wirginia zupełnie seryo i poważnie mówiła. Zawróciła też zaraz do otworu w ścianie i poszła za nią tajemnym, wąskim korytarzem, a Waszyngton przyświecał im świecą, która, przebudząc, porwał ze stołu. Nakoniec przyszli do wielkich dębowych drzwi, wysadzanych żardzewiatymi gw. dziami; Wirginia przycisnęła ukrytą między nimi sprężynę i ciężkie podwoje rozwarły się, odsłaniając sklepową celę o malutkim zakratowanym okienku. W ścianę wmurowany był gruby żelazny pierścień, a zardzewiałym łańcuchem przykuty doń był szkielet, leżący na znak na ziemi



